
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 4 
имени профессора Евгения Александровича Котенко города Ейска 

муниципального образования Ейский район 

                                                            

П Р И К А З 

 

от  01 сентября 2020 г.                                                                №160-ОД 

 

 

О назначении ответственного за оповещение и систему связи при 
поступлении сигнала ЧС и  укомплектовании группы формирований 

сил ликвидации чрезвычайных ситуаций в 2020-2021 учебном году 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О 
гражданской обороне» и в целях поддержания постоянной готовности к 
чрезвычайным ситуациям, поддержания в постоянной готовности группы 
формировании сил ликвидации чрезвычайных ситуаций  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить ответственным за оповещение и систему связи при 
поступлении сигнала ЧС на 2020-2021 учебный год уполномоченного 
на решение задач в области ГО и ЧС по лицею (учителя ОБЖ) 
Дружинина А.С. 

2. На 2020-2021 учебный год определить группу формирований сил 
ликвидации чрезвычайных ситуаций укомплектовать согласно ниже 
приведенного расчета: 

Эвакуационная комиссия:  
- Председатель эвакуационной комиссии -  Тарасов О.В. 
- Командир группы оповещения и связи – Чупрынина М.В. 
- Командир группы учета населения и информации – Лях Б.Г. 
- Командир группы организации сбора и отправки  
  населения – Дружинин А.С. 
Пост радиационного, химического и биологического наблюдения: 
 - Командир поста – Петропавлов В.М. 
- Разведчик-химик - Санина И.А. 
- Разведчик-дозиметрист – Гапонов А.А. 
Звено оповещения и связи: 
- Командир звена –- Завражнова Г.А. 
 Посыльный-телефонист – Трегуб И.В. 
Санитарный пост: 
-Командир поста – Мацкевич Т.А. 
- Санинструктор – Наралиева Е.И. 
-Санинструктор – Кузнецова Г.Н. 
Звено пожаротушения:  

- Командир звена Костюк С.И. 



- Пожарный – Критский  В.М. 
- Пожарный – Мельников В.В.. 
Группа охраны общественного порядка: 
- Командир  группы – Мироненко Е.В. 
- охранник – Голощапова О.Д. 
- охранник – Масюкова В.М. 
Аварийно-спасательное звено: 
- Командир звена – Леншина Л.И. 
- Спасатель – Липайкина О.А. 
Звено по обслуживанию убежищ и укрытий: 
- Командир звена – Васько Н.В. 
- Уборщик служебных помещений – Агеенко С.Л. 
3. Специалисту по ГО и ЧС Дружинину А.С. довести до сведения 

сотрудников, назначенных в состав формирований, их функциональные 
обязанности и организовать подготовку персонала группы к действиям по 
предназначению. 
       4. Специалисту по охране труда Леншиной Л.И. ознакомить с 
содержанием приказа всех сотрудников лицея.  
        5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
уполномоченного на решение задач в области ГО и ЧС по лицею 
А.С.Дружинина. 
        

 

 

 

Директор МБОУ лицей № 4                                             Н.В.Мосина  
им. профессора Е.А. Котенко     

г. Ейска МО Ейский район 

 

 


